АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2016                                                № 534

Об основных характеристиках проекта

бюджета муниципального образования

«Ахтубинский район» на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», решением Совета муниципального образования

«Ахтубинский район» от 25.06.2015 № 94 «Об утверждении Положения о

порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном

образовании «Ахтубинский район», решением Совета муниципального

образования «Ахтубинский район» от 27.10.2016 № 244 «Об утверждении в

новой редакции Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Ахтубинский район», статьей 53 Устава муниципального

образования «Ахтубинский район», в целях соблюдения прав граждан на

ознакомление с проектом бюджета и на участие в обсуждении проекта

бюджета муниципального образования «Ахтубинский район»,

администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить основные характеристики проекта бюджета

муниципального образования «Ахтубинский район» на 2017 год:

1.1. Общий объем доходов в сумме 725 037,34 тыс.руб., в том числе

за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

бюджетной системы РФ - 418 232,24 тыс.руб.

1.2. Общий объем расходов в сумме 739 705,9 тыс.руб.

1.3. Дефицит бюджета в сумме 14 668,7 тыс.руб. или 10 процентов от

общего годового объема доходов бюджета без учета объема безвозмездных

поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным

нормативам отчислений.

2. Определить основные характеристики проекта бюджета

муниципального образования «Ахтубинский район» на плановый период

2018 и 2019 годов:

2.1. Общий объем доходов на 2018 год в сумме 726 459,668 тыс.руб.,

в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы РФ - 416 550,168 тыс.руб.

2.2. Общий объем расходов в сумме 733 818,7 тыс.руб.

2.3. Дефицит бюджета в сумме 7 359,1 тыс.руб. или 5 процентов от

общего годового объема доходов бюджета без учета объема безвозмездных

поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным

нормативам отчислений.

2.4. Общий объем доходов на 2019 год в сумме 729 250,161 тыс.руб.,

в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы РФ - 416 983,783 тыс.руб.

2.5. Общий объем расходов в сумме 710 861,0 тыс.руб.

2.6. Профицит бюджета в сумме 18 389,178 тыс.руб.

3. Определить:

3.1. Прогноз поступления доходов бюджета муниципального

образования «Ахтубинский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и

2019 годов, согласно приложению № 1.

3.2. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Ахтубинский район» на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019 годов, согласно приложению № 2.

3.3. Прогноз распределения бюджетных ассигнований по разделам

классификации расходов бюджета муниципального образования

«Ахтубинский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов,

согласно приложению № 3.

3.4. Прогноз распределения бюджетных ассигнований по

муниципальным программам муниципального образования «Ахтубинский

район» и ведомственным целевым программам, не вошедшим в состав

муниципальных программ муниципального образования «Ахтубинский

район», на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, согласно

приложению № 4.

3.5. Прогнозный объем межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования «Ахтубинский район» на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019 годов:

1) дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за

счет субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации из бюджета

муниципального образования «Ахтубинский район» на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 5;

2) субвенции бюджетам городских, сельских поселений из бюджета

муниципального образования «Ахтубинский район» на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019 годов, согласно приложению № 6;

3) иные межбюджетные трансферты общего характера из бюджета

муниципального образования «Ахтубинский район» на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019 годов, согласно приложению № 7.

4. Отделу контроля и обработки информации администрации

МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) опубликовать настоящее

постановление в газете «Ахтубинская правда» и обнародовать через МБУК

«Межпоселенческая Центральная библиотека» МО «Ахтубинский район».

5. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы»

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные

документы».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального образования                     В.А. Ведищев